¹⁹ Reforzaba su doctrina con nuevos argumentos en un voto escrito: «Declarari deberet illa successio, non solum in potestate ordinis, sed in potestate pasceendi et regendi ecclesias suas... Debet ergo deffiniri quod episcopi non solum in abstracto et idea (*según afirmaba Lainez*), sed in concreto sunt instituti a Deo et Christo... Ita enim Patres loquuntur, a quibus non est discedendum.» CT IX, 140.

²⁰ «Neque videtur verum, quod ii tantum sint episcopi, qui a Summo Pontifice vocantur, cum Titus et Timotheus a Paulo assumpti sint et alii ab aliis apostolis... absque auctoritate S. Pontificis... Cum Christus instituit Ecclesiam perpetuo duraturam, instituit et eius membra perpetuo in ea duratura, uti sunt episcopi, qui apostolis successerunt... Episcopi igitur instituti sunt a Christo tamquam a causa efficiente, a Pontifice autem uti causa secunda.» CT IX, 155.

verso la santa sede apostolica... et che la sua opinione era cattolica, per la quale si saria offerto di morire»²¹.

Guerrero, como todos los demás prelados españoles, repetía en mil formas que su doctrina no se oponía de ningún modo al dogma, por ellos aceptado con más fervor que nadie, del Primado pontificio. Así el toledano Francisco de Aguirre, obispo de Cotrone (Calabria), después de afirmar «Episcopatum esse iure divino institutum, non solum quoad ordinem sed quoad iurisdictionem», se apresuraba a declarar: «Summus autem Pontifex est caput et princeps in Ecclesia Dei, qui habet potestatem instituendi et destituendi episcopos»²².

A fin de evitar confusionismo y falsas acusaciones y denuncias, el obispo de Almería, Antonio Corrienero, quiso el 25 de noviembre desarrollar con precisión y nitidez su pensamiento con estas palabras:

«Christus igitur instituit apostolos, ut perpetuo essent in Ecclesia Dei, ergo episcopi sunt de iure divino... Potestas regendi, pascendi, gubernandi et excommunicandi est immediate a Deo; a Pontifice autem tamquam Dei ministro et ministerialiter... Praeterea, cum sint legati Christi, ergo a Christo instituti sunt, et sicut est duplex forum, ita duplex est potestas, et utraque data est apostolis a Deo...; ergo utraque potestas datur in consecratione episcopis; licet non dentur subditi, auctoritas tamen pascendi, regendi, etc. datur... Quidquid confertur in consecratione, confertur a Deo... Episcopus autem consecratus non potest exercere eam potestatem, quae iurisdicctio etiam vocatur, nisi per Pontificem subditi et materia detur. Christus enim dat episcopo omnia, quae necessaria sunt ad regimen animarum; ergo dat auctoritatem regendi. Pontifex tamen potest coarctare hanc episcoporum potestatem, prout viderit Ecclesiae expedire; sed id ex causa facere debet, et sine causa, peccaret»²³.